ὦ Φάος ἀγνόν, καὶ γῆς
ἰσόμοιρος ἀήρ.

Videntur autem ἰσόμοιρα dici, quae quid aequa proportione inter se participant, eoque coniuncta inter se et confociata sunt. Ita ἀήρ ἰσόμοιρος γῆς aer dicitur contiguus terrae: ita hic Φάος ἰσόμοιρον σκότῳ, lux contigua tenebris. Igitur quemadmodum lux cum tenebris coniuncta fit,

M

ita etiam luctum dicit gratum patri futurum esse.

V. 325. nexus sententiarum poscebat, ut δὲ pro τὲ scriberetur. Ποινῶν autem Schützii quis non verum putabit?

V. 331. ἐπιτύμβιος metri causa scribi debebat, ut mox v. 344. κατηναρίσθης. Caeterum quae inde a v. 342. usque ad v. 359. leguntur, Orestis tribuenda videntur, tum quod hunc ea, quae commemorantur, magis quam Electram decent, tum ne ab eadem persona ea, quae de occasu Agamemnonis ad Troiam dicuntur, repeti necesse sit.

V. 359. nolim verba πεισίμβροτόν τε βάκτρον mutari. Usus est enim verbo, quod, quoniam cum vno substantiuo bene copulabatur, etiam ad alterum transtulit, de quo genere loquendi dixerunt Doruillius ad Charit. p. 394. et Ernestius ad Xenoph. Mem. Socr. II. 1.

V. 360. vulgatum Τρωίας strophicus monstrat non in Τροίας sed in Τρωίῃς mutandum fuisse.

V. 364. et qui sequitur, quo pacto corrigendi essent, strophici maxime docebant. Tum ipsa litterarum earundem repetitio et pronuntiationis similitudo coniecturam nostram ita confirmant, vt non dubitemus, quin hic, si vsquam alias, veram lectionem indagauerimus.

V. 375. legitur *στυγεράν τούτων*, quo nihil fingi languidius potest. Quare *όντων* scripsi. Id enim requirebatur, vt, quare impurae essent manus Clytaemnestrae et Aegifthi, indicaretur.

V. 379. et qui sequuntur, Electrae magis conuenire videbantur, quod etiam Stanleio placuit. Quae deinde v. 383. sequuntur, choro tribuenda erant, tum propter *ἐφθυμῆσαι*, quod chori est, tum propter illa, *πιστὰ γένοιτο χάρα*, quae pariter non possunt ab alio dici. Sed quum chorus deinde in anapaestis animi sui commotionem sedasset, quae inde v. 401. sequuntur, Electrae assignanda erant. Rursus deinde chorus dicit, quae leguntur v. 406. seqq. quod prima verba clare indicant, quibus simillima infra dicit chorus v. 459. Denique v. 413. Electra rursus loqui incipit.

V. 386. seqq. corrupta omnia et mirum in modum languida erant. Ea leui mutatione ita correxi, vt nec metrum laboret, neque ad sententiae vim quidquam desiderari videatur. Errorum caussae partim in aberratione litterarum, partim in constructionis difficultate positae erant. Sic enim verus verborum ordo procedit, τί γάρ κεύθω, οἷον ἔμπας θύματος ἔγκοτον στύγος ποτᾶται πάροιθεν φρενὸς πρῶρας τε δριμείας κραδίας. Quid enim celem, inquit, quanta nihilominus propter caedem Agamemnonis indignatio in mente mihi et corde volutetur. Θῦμα autem caedem vocat, vt Clytaemnestram Agamemnonis θυτήρα v. 252. Euripides Herc. f. 994.

δεύτερον δὲ παῖδ' ἔλάν
χωρεῖ τρίτον θυμ' ὡς ἐπισφάξων δυοῖν.

V. 403. recte se habebat ἴδασθε, quod antistrophicus 415. ostendit.

V. 408. et seqq. Verba σπλάγχνα δέ μοι κελαινοῦται etiam ad illa, quae deinde dicuntur, repetenda sunt, πρὸς τὸ φανεῖσθαί μοι καλῶς. Nunc, inquit, desperanti mihi pectus feruet, nunc et-

iam, vbi dolor cessauit, feruet, vt spem capiam.

V. 413. seqq. *ἀν* et *τῶν* deletum a me est metri necessitate ita iubente. Est autem primus huius strophae versus ex antispasto compositus, qui in antistropha anacrusin bisyllabam habet, et iambico ordine triplici.

V. 418. seqq. vehementer corrupti erant. In quibus primum *εἴτε*, quod hic locum non habet, recte in *εἶτα* mutatum est a Schützio. Deinde quae sequebantur, non dubium est ab Aeschilo ita scripta fuisse, *ἀπρηκτα πολύπλαγκτ' ἦν ἰδεῖν*, eaque non interrupta orationis perpetuitate usque ad *ἀνώθεν*, *ἀνέκαθεν* continuantur, quae verba non possunt ad sequentia trahi. Vbi primum feriisset Agamemnonem, inquit, inde Cissiae more bellatricis vanis, multivagis, ingeminatis ictibus sursum deorsum eum petebat. *Ἀπρηκτα χερὸς ὀρέγματα* ictus sunt, quibus quis non penitus interimitur; ob eamque rem iterantur, vnde *πολύπλαγκτα* et *ἐπασσυτεροτριβῆ* dicuntur. Caeterum notabilis est varietas editionis Tarnebi, quam non indicauit Schützius, *ὀρέγματα*. Quod equidem nec profus damna-

re, nec defendere ausim. Scholiastes quid legerit, incertum est. Nam *τύμματα*, quo ille vocabulo utitur, ad utramque lectionem referri potest. Post illum autem versum,

κροτητὸν ἄμὸν καὶ πανάθλιον κάρα,

iambicum dimetrum excidisse antistropha arguit.

V. 437. *Μόρον γε μαιμωμένα.* Ita scripsi pro librorum lectione *μόρον κτεῖναι μωμένα*, in quo nec numeri, nec sensus inest. Hesychius, *μαιμώμενος, ὄρμων, ζητῶν*, quod postremum vocabulum non putem ad *μαϊόμενος* spectare, quum *μαϊμάειν* proprie *concupiscere* significet.

V. 440. vocabulum *πατρῷον* metri causa iterandum erat, quae repetitio etiam ad sensum maiorem vim habet.

V. 442. *οὐδενὸς ἀξία* scripsi. Anapaestus nihil obest iambo apud Aeschylum. Similiter supra v. 419.

νόμοις πολεμιστρείας.

V. 453. *δίκας* adiiciendum esse, quod propter similitudinem praecedentis verbi exciderat, metrum docet. Eurip. Heraclid. 143.

δίκαιοι δ' ἔσμεν οἰκοῦντες πόλιν
αὐτοὶ καὶ αὐτῶν κυρίους κραίνειν δίκας.

V. 467. 468. "Ἐτας non posse scribi, metrum arguit. Nec sane est, quare vulgata lectio mutetur, si modo, quod fecimus, interpunctione adiuuetur locus, et male intrusum δὲ deleatur. Hei dolorem, inquit, ob sublatum Agamemnonem, vlcus domesticum.

V. 471. τῶν exciderat similitudine litterarum cum sequente κατὰ.

C A P. VIII.

*Continuantur observationes in Choephoros inde a
v. 490. usque ad v. 749. Τὸ μεταίχμιον.
Emendatur Sophocles in Oedipo Coloneo. Εἶεν
extra versum.*

V. 490. haec leguntur,

ΟΡΕΣΤΗΣ

πέδαις δ' ἀχαλκεύτοις ἐθηρεύθης, πάτερ.

ΗΛΕΚΤΡΑ

αἰσχεῶς τε βουλευτοῖσιν ἐν καλύμμασιν.

ΟΡΕΣΤΗΣ

ἄρ' ἐξεγείρη τοῖσδ' ὄνειδεσιν, πάτερ;

In his primum βουλευτοῖσι pro ἐπιβουλευτικοῖς
mihi quidem nouum est. Deinde, vt hoc
recte dicatur, miror, quid sit, quod tam lan-
guidum epitheton et plane de triuio sumptum
adiecerit; magis etiam miror, quod hoc tam in-
dignum videtur Oresti, vt propterea patrem ira
corruptum iri speret. Immo vero maius quid
et acerbius, quam quod ipse Orestes dixerat,

adiicere Electra debebat, vt ille tantis opprobriis excitatum iri patrem sperare possit. Quare sic puto Aeschylum scripsisse,

αἰσχρῶς τε βουθύτοισιν ἐν καλύμμασιν.

Ac turpiter, inquit, hostiae more mactatus es. Spectauit enim morem victimas vittis ornandi, quod veste capiti iniecta irretitus Agamemno interfectus est. Ita Lycophron de Polyxena V. 327.

*στεφηφόρον βοῦν δεινὸς ἄρταμος δράκων
ῥαῖσει τριπάρτῳ φαργάνῳ Κανδαίου.*

V. 506. seqq. ita ab Schützio editi sunt:

*[αὐτὸς δὲ σώζῃ τόνδε τιμήσας λόγον]
καὶ μὴν ἀμεμφῆ τόνδε τιμήσας λόγον
τίμημα τύμβου τοῦδ' ἀνοιμώκτου τύχης.*

Quorum versuum primus tantum abest, vt mihi quidem spurius videatur, vt potius non dubitem, quin is, qui sequitur, ex interpretatione natus sit. Quod si id dicere voluisset Aeschylus, quod Schützio placet, non *τύχης*, sed *τύχοις* ἀν dictum oportebat. Quare medio illo versu eiecto, qui, vt in libris legitur, ne est qui-

dem omnino versus, vulgatam lectionem, mutata tantum interpunctione, reponendam censeo:

αὐτὸς δὲ σῶζῃ τόνδε τιμήσας λόγον,
τίμημα τύμβου, τῆς ἀνοιμάκτου τύχης.

Sic enim libri habent, non, quod Schützius refert, τῆς δ' ἀνοιμάκτου τύχης. Ipse, inquit, liberaberis hac sorte, de qua nemo conqueritur, si dictis meis, honorificis tumulo tuo, morem gefferis. Ἀνοιμωκτος τύχη non tantum propterea dicitur, quod honore exsequiarum priuatus Agamemno fuerat, de qua re supra v. 430. erat,

ἄνευ δὲ πενθημάτων
ἔτλης ἀνοιμωκτον ἄνδρα θάψαι,

sed etiam, quod inulta adhuc caedes eius erat. Ita ἀνοιμωκτι *impune* est apud Sophoclem in Aiace v. 1227.

Mox mirum est, quod legitur v. 514.

Θανοῦντι δ', οὐ φρονοῦντι, δειλαία χάρις
ἐπέμπετο.

Vbi etsi in promptu est θανόντι corrigere, vereor tamen ne falsa librorum lectio e plurali orta sit,

Θανοῦσι δ', οὐ Φρονοῦσι, δειλαία χάρις,
ἐπέμπετο.